
 

1 

 

Obchodní akademie, Ostrava-Poruba 

příspěvková organizace 

Polská 1543/6, 708 00 Ostrava-Poruba 
 

 

 

Zápis ze zasedání Školské rady OA Ostrava-Poruba 

 

Datum a místo konání: 12. října 2023 v ředitelně školy 

Přítomni:   viz prezenční listina 

 

Program: 

1. Zahájení, představení zvolených členů školské rady (dále ŠR) 

2. Informace člena volební komise o průběhu a výsledku voleb pedagogických 
pracovníků, zákonných zástupců nezletilých žáků a zletilých žáků 

3. Vymezení školské rady v legislativě, základní dokumenty 

4. Schválení jednacího řádu školské rady 

5. Volba předsedy a místopředsedy 

6. Projednání a schvalování výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

7. Ostatní 

 

Průběh jednání: 

1. Zahájení, představení zvolených členů školské rady 

Jednání ŠR zahájila ředitelka školy Ing. Marie Katapodisová, která přivítala a 
představila členy ŠR v tomto složení: 

➢ zřizovatelem školy, Moravskoslezským krajem byly jmenovány: Ing. Marcela 
Palochová, Ph.D. a Ing. Petra Homolová, 

➢ zákonnými zástupci nezletilých žáků a zletilými žáky byli zvoleny: Mgr. Tereza 
Zemánková a paní Romana Hlavatá, 

➢ pedagogickými pracovníky školy byly zvoleny: PhDr. Ladislava Pechová a 
Ing. Yvona Fidzinská. 

Současně paní ředitelka školy představila program jednání ŠR, který ŠR 
jednomyslně schválila. 

 

2. Informace člena volební komise o průběhu a výsledku voleb 
pedagogických pracovníků, zákonných zástupců nezletilých žáků a 
zletilých žáků 

Informaci o průběhu voleb do ŠR, které probíhaly v budově OA dne 23. 3. 2023, 
podala členka volební komise Mgr. Kristina Vantuchová. 



 

2 

3. Vymezení školské rady v legislativě, základní dokumenty 

Paní ředitelka školy upozornila na nejdůležitější paragrafy (167 a 168) Zákona  
č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), které se týkají činnosti ŠR. 

 

4. Schválení jednacího řádu školské rady 

Paní ředitelka školy představila návrh jednacího řádu a vysvětlila jeho jednotlivé 
body. Jednací řád byl bez pozměňovacích úprav jednomyslně schválen. 

 

5. Volba předsedy a místopředsedy 

Tajným hlasováním byly v prvním kole nadpoloviční většinou přítomných členů 
školské rady zvoleny: 

➢ předsedkyně ŠR – Ing. Yvona Fidzinská, 

➢ místopředsedkyně ŠR – Mgr. Tereza Zemánková. 

 

6. Projednání a schvalování výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 
2022/2023 

Paní ředitelka školy seznámila členy ŠR se základními údaji obsaženými ve 
Výroční zprávě o činnosti školy za rok 2022/23 a upozornila na důležité body 
(zaměřila se zejména na výsledky maturitních zkoušek a vysvětlení významu 
testování a certifikace ECDL). Poté paní ředitelka školy vyzvala všechny 
přítomné členy ŠR ke sdělení, zda vyžadují vysvětlení k projednávanému bodu 
nebo mají nějaké připomínky, výhrady či návrhy. Členové školské rady vznesli 
návrh doplnit do následující výroční zprávy seznam zkratek. Následně proběhlo 
hlasování, po kterém byla Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/23 
bez pozměňovacích úprav schválena. 

 

7. Ostatní 

V souvislosti s předpokládaným vyhlášením konkurzního řízení na vedoucí 
pracovní místo ředitele školy proběhlo tajné hlasování, ve kterém byla z řad členů 
zvolených zákonnými zástupci nezletilých žáků a zletilými žáky v prvním kole 
nadpoloviční většinou přítomných členů školské rady zvolena Mgr. Tereza 
Zemánková jako členka školské rady, která bude navržena zřizovateli za člena 
konkurzní komise. 

Zástupci rodičů se zajímali o formy spolupráce školy s tanečními studii za účelem 
zapojení žáků do tanečních kurzů. Paní ředitelka školy vysvětlila, že škola 
taneční pro žáky přímo neorganizuje a pouze umožnuje nábor žáků do tanečních. 
Rodiče vyjádřili negativní zkušenost s taneční školou Bolero, Ing. Petra 
Homolová doporučila taneční studio MG Dance. 

Pravděpodobný termín dalšího zasedání – květen 2023. 

Žádný člen ŠR neopustil zasedání před jeho skončením a všichni členové se tedy 
účastnili všech hlasování.  

Paní ředitelka školy Ing. Marie Katapodisová poděkovala všem přítomným za 
účast a ukončila zasedání. 



 

3 

Usnesení ze zasedání Školské rady OA Ostrava-Poruba dne 12. 10. 2023 

 

Školská rada v počtu přítomných 6 členů z celkových 6 členů přijala následující 
usnesení: 

1. ŠR schválila Jednací řád školské rady – pro: 6 hlasů, proti: 0 hlasů, zdrželi se 
hlasování: 0 hlasů, 

2. ŠR zvolila předsedkyni školské rady nadpoloviční většinou všech přítomných členů 
v 1. kole, 

3. ŠR zvolila místopředsedkyni školské rady nadpoloviční většinou všech přítomných 
členů v 1. kole, 

4. ŠR schválila Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2022/23 – pro: 6 hlasů, 
proti: 0 hlasů, zdrželi se hlasování: 0 hlasů, 

5. ŠR nadpoloviční většinou všech přítomných členů v 1. kole zvolila z řad členů 
zvolených zákonnými zástupci nezletilých žáků a zletilými žáky  člena školské rady, 
který bude navržen zřizovateli jako člen konkurzní komise konkurzního řízení na 
vedoucí pracovní místo ředitele školy. 

 

 

V Ostravě dne 12. října 2023  

 

 

Ing. Yvona Fidzinská v. r. 

předsedkyně školské rady 

 

Ing. Yvona Fidzinská v. r. 

zapisovatelka 

 

 

 

 


